UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Sacros. Concilii Tridentini Canones Et Decreta

Gallemart, Jean

Coloniæ Agrippinæ, 1621

Prætermissæ Declarationes.

urn:nbn:de:hbz:466:1-39157

PRÆTERMISSÆ DECLARATIO- NES.

PARTIM EX MANUSCRIPTIS, IMPRESSIS-
que exemplaribus à XXI. Martij CIO. 1591. (ordine Ses-
sionum tamen capitumq; Concil. Trid. seruato) par-
tim ex alijs fidelibus manuscriptis, ac vno pra-
seruato à viro probè erudito in ipsa
vrbe descripto.

SUPPLETÆ.

Concil. Trid. Sess. 4. in decret. de edit. & vsu factorum
librorum.

ET, si regulares fuerint, ultra examinationem.) Congregatio Cón-
cilij censuit idem in concionibus obseruandum, etiam si concio-
natores ab Ordinatione fuissent approbati.

Eadem s. qui autem scripto eos communicant.

Vel enulgant.) Etiam lectiones, annotationes, disputationes con-
ciones & alia similia, nec non tractatus pertinentes, tum ad deuotio-
nem, tum ad quietationem conscientiarum stimulatorum fratrum
& alia huiusmodi, quæ sibi inuicem communicant fratres.

Sessio 5. De Reformat.

CAPITULUM

Congregatio Concilij censuit, quando clericus secularis idoneus *Phanensis*
pro Theologali præbenda non reperitur, collationem illius su- *24. May*
spendendam esse, donec inueniatur idoneus Theologus secularis, *1591.*
cui fieri possit, & interim nullum esse deputandum custodem, aut
curatorem fructuum ipsius Canonatus, sed eos omnes tradendos
superiori alicuius ordinis, qui curet, vt aliquis Theologus ex suis
Regularibus publice in Cathedrali Ecclesia doceat sacram scriptu-
ram, pro vt mandatur Decreto Concil. cap. 1. Sess. 5. eiq; in primis ne-
cessaria subministret ex dictis fructibus, quod reliquum fuerit in v-
lum Monasterij conuertat.

Congregatio Concilij censuit, erectionem præbendæ Theologi *Lunensis*
non habere locum in ea, quæ vigore statuti assequenti Canonico op- *6. Julij*
tatur, sed illam præbendam, quam dimiserit Canonicus, qui nouis- *1591.*
simè optat, huic muneri affectam, & vitam remanere.

Vu 4

Con-

11. *IANUAR.* 1594. Congregatio Concilij censuit tempus, horam, & materiam Sacra Scriptura, super qua legendum sit, remitti arbitrio Ordinarii.
14. *MARTIJ* 1598. Congregatio Concilij censuit, si stipendium pro lectore sacre Theologiæ iam ante Concilium fuit, ut proponitur in Cathedra deputatum, non esse necesse ex Decret. Concil. exigere præbendam Theologalem.
- Astensis* 32. *Febr.* 1601. Congregatio Concilij censuit, obtinentem præbendam Theologalem non esse admittendum ad ius optandi competens Canonatus. An si canonicatus omnes consistant in quotidianis distributionibus præbendæ erunt intelligendæ, & sic quoque Congregatio censuit.
- Se coram Episcopis presentare*] poterit Ordinarius si sibi videbitur etiam ab eis exigere professionem fidei.

Sessio 5.

CAPVT II.

Nullius 3. *Iulij* 1591. Congregatio Concilij censuit, cogendos esse curatos ad obsequia per seipfos, & non per substitutos ea munia, ac cogentur, tolerandos autem, ut per substitutum supplicat in illorum casibus, quibus expressis verbis Canonum, Decretorum Concilij permillum est eis, ut per Vicarios coadiutores, vel substitutos possint officio suo fungi.

Sessio 6. De Reformat.

CAPVT II.

Congregatio Concil. censuit rectores habentes Parochiam intra & extra ciuitatem, licet hi qui extra sunt, plures & magis numeri sint, qui per Vicarios amouibiles regebantur oportere residere in loco, in quo sita est Ecclesia Parochialis, & ideo in ea inuentione ciuitatis sit, ibi ipsos residere oportere. Quod si Parochiam qui extra ciuitatem habitant ob locorum distantiam vel difficultatem patiuntur incommoda in percipiendis sacris & diuinis officijs audiendis, succurrendum illis esse remedio. c. ad auertentiam de Ecclesia dif. & decreti Concilij Sess. 21. c. 4. Quod si essent duæ Ecclesie intra & extra, & vna tantum parochia, rectorem debere residere in Ecclesia quæ est intra ciuitatem.

Sessio 6. De Reformat.

CAPVT III.

AN milites Hierosolymitani comprehendantur Decret. Concilij etiam vbi de eis non fit expressa mentio. Respondit Congregatio comprehendendi, nisi specialiter prius legijs post Concilium mutentur.

Concilium
cui declaratur
manet in
manet

Congregatio censuit de voto Rotæ hoc decretum non solum comprehendere capitula exempta, sed etiam omnia alia præterea se posse tueri aduersus visitationem siue vigore consuetudinum, siue sententiarum, siue iuramentorum, siue concordiarum, quæ tantam suos obligent auctores non etiam successores, quo minus à suis Episcopis, &c.

An derogatio de qua in Sess. 25. cap. 6. extendatur etiam ad disposita in hoc cap. 4. Congregatio respondit extendi.

Suos obliget auctores.] Videtur Rota, decidisse hæc verba non referri ad concordias sed ad iuramenta.

Authoritate Apostolica.] Concordiæ confirmatæ, etiam quando Ordinarius visitat tanquam Sedis Apostolicæ delegatus, non censentur sublatæ.

Hoc decreto prohibetur quod Decanus & Capitulum habens ius sibi legitime competens, non possit visitare ipsum Capitulum, singularesque personas sibi subiectas cumulatim cum Episcopo, scilicet tamen ab eodem, nec potest, si quis in visitatione legitime fuerit punitus & correctus ab ipso decano, Episcopus denuo punire & corrigere super eodem.

Item censuit congregatio Episcopum in visitatione Capituli posse formam aliquod erimen corrigere & punire non tamen ad pœnam ordinariam, sed eam pœnam quæ magis emendationem morum respiciat; cum finis visitationis sit potius emendatio quam punitio. Item si compilato processu & formato iudicio contra aliquem capitularem in visitatione Episcopus voluerit procedere, censuit congregatio seruandam esse formam traditam in c. 6. Sess. 25. vt non solus sed ad id deputatis Episcopus procedat.